63

In predicationib⁹ in quibuscumq; negotijs publicis statim superbi a se immiscet. quia in ecclesia in loco sacro valde lucratur: qv̄ truisq; seruus persone in ornatū a gestu a marime in ecclesia ubi cōtricioni a humilitati se dare deberent ostētationi a superbie magis studere q̄ deuotioni. Nō parcit persone: Christus enim spiritus superbie inuasit Math. e. Angelum p̄mis̄ hominem et nūquemq; etiā sācūm. Quia dicit Hieronim⁹ in epistola. difficultus arogācia q̄ auro vel gemmis caremus Vnde Aug⁹ in epistola ad dyoscorū. Vicia cetera in peccatis: superbia vero in reatis factis timenda est. he illa que laudabiliter facta sunt: ipsius laudis cupiditate amittantur. Idem in regula alia. Que cumq; imq;tas in malis operibus exercetur ut si ait: Superbia vero etiam in bonis operibus insidiatur ut pereat. Tercio non parcit temporī. quanto di es sacratori: sicut in natali: in passa et huiusmodi: tanto magis infelicitas minus tamen de die q̄ de nocte Amat enim hinc; q̄ sunt deyna patia Ambit enim venerunt de celo. Et non parcit statui quin omnes inuadat Senes cū inimicib⁹: religiosos cū secularib⁹: diuites cū pauperibus: subiectos cū inferioribus Ut nō sit qui se abstundat a calore eius. Et ideo mētrice dicitur. Cū bene pugnatis cū cuncta subacta putatis. Que magis ista vincēda superbia estat. Et ideo orat ps. Nō veniat michi p̄s superbie et m. pec. nō moueat me. Ceciderunt qui opera tur iniquitatem expulsi sunt nec po-

mediant stare. Pēs superbie ē affec-
tio quā itur a deo. a manus petra-
toris est temptatio ab itinseco &
impulsio per suggestiōem dyaboli
maluz exemplū proxim⁹. Tee-
cio superbia est vicium magis caute-
losum alliciendo. Facile est euītaē
gulam a vitare luxuria; respectuue.
fūrūm: homicidium et huiusmodi
grossa peccata. Vnde sicut sagitta
tūs si percusserit bestiam i pede vel
i dorso non est securus de ea: si tm
i corde. Ita dyabolus maximam se-
curitatem reputat habere de hoīne
quando percussit eum i corde suo p
superbia; e. 2. 9 Egressa est sagitta
p cor regis statimq; corruit. Ita
rem 26. Arogantia tua decepit te
a superbia cordis tui Omnis super-
bus habet deum aduersariuz qui
a Ecclesiastici 2. Odibilis deo et in
mībus superbia Vnde tene dicit
metrice Actibus a verbis homo tu
quicunq; superbis Hoc retine ver-
bum frangit deus omne superbuz.
Poterunt ergo impij merito que-
re. Quid profuit nobis superbia:
aut diuiciarum iactancia quid
contulit nobis. Vñ enim coniungunt superbiam et diuicias. Qui
a sicut dicit Augustinus sermone
31 Vermis diuiciarum est superbia
ad difficile est ut non sit superbis
qui diues est Tolle superbiam et
diuicie non nocebunt Hec Augus-
tinus Quid ergo diuiciarum iacta-
cia confert iniustis. Fatiūs esset
sacrinarius qui se iactaret de one-
re quod portat cum inde michi lu-
cetur nisi dorsum extoriatuz et cor-
pus fatigatum. Et cum ipse toto
die portauerit onus suuz portatus

129

129 De superbia

ducitur ad stabulū et otius suis
portatur ad thalamū ab eo elō-
gat. Sic malus diues est quasi e-
quis portans thesaurum dñi sui
qui est mundus & nichil inde sibi
lucratur nisi remorum cōsciencie
et fatigacōem corporis & aie in fine
die id est vite sue ducitur ad sta-
bulū inferni & diuīcie sue reponit
in thalamū mundi **Lcc. v.** Est ali-
a infirmitas pessima quā vidē sub
sole. Diuīcie conseruate in matuz
dñi sui Et pax ante **Vbi** sūt opes
multe: multi et qui comedūt eas
Quid p̄dest possessori: nisi q̄ enat
diuīcias oculi suis. **Quis** fatuus
gloriaret vel se iactaret q̄ spīaz
portaret i pede. Spīne diuīcie sūt
Luc. 8. pes affectio cordis **Fatuū**
est ergo de diuīcīs gloriari. **Vñ**
Seneca ep̄la līi. Nemo ē deo dig-
nus nisi qui opes cōtempfit qua-
rū tamē possessionē tibi nō incedi-
to sed efficere volo ut istas intre-
pide possideas. **Tercio.** fatu⁹ for⁹
qui de tali re gloriaretur & se iacta-
ret que leticia & secuitate priuar⁹
P⁹ autem faciunt diuīcie. **Vñ** Se-
neca ep̄la **līi.** Terrena acquisita
libertatem nostram extorserant:
nēi essem⁹ si ista nēa non essent.
Vñ idē ep̄la q̄. Amm⁹ sapientis
vadit audacter cōtempor omni-
um. nec ab pecuīaz respicit aurūz
et argentum illis qb⁹ latuerit te-
nebris dignissima n̄ estiat. **Scit**
alibi positas esse diuīcias q̄ quo
cōgerūtur aimū implei detere nō
archam. diuītes cū suis opibus
despicit hoc est sub se positos res-
picit quorum nemo tam letus ē
suo q̄ tristis est alieno. Afferunt

ergo diuīcie ab homine libertate;
hylaritatem. et securitatem quia
omnis diues est suspiciofus **Si vi-**
det pauperem estimat esse fure;
Si diuītem putat eum esse predo-
nem Vnde Boe. 3. de conso. p̄bis
prosa 3. Probat q̄ diuīcie nō au-
ferunt indigentiam sed afferunt
Non auferunt tristiciam sed sem-
per ponunt hominem in quadam
ārietate **Vnde philosophia que-**
rit a Boecio. Primum ergo teip-
sum qui paulo ante diuīcis afflu-
ebas interrogō **Inter illos habū**
dantissimas opes. **Nunq̄ ne ani-**
mum tuum concepta ex quadam
inuria fidit anxietas.

Boecius respondit **Atqui iq̄ fuisse me libe-**
ro animo quin aliquo semper an-
gerer: reminisci nequeo. **Et philo-**
sophia. Nonne quia vel aberat:
quod abesse non velles. vel adeat
quod adesse non voluisses. Ita
est m̄q̄. dicit boecius. Ergo dicit
philosophia huius absenciam
et huius presenciam desiderabas
Ergo indigebas Ergo diuīcīo
conferunt sufficienciam nec au-
funt indigenciam. et tamen hoc
promittere videbantur **Iterū di-**
uīcie poterunt anferri multo doi-
no ergo diues indiget extrinsec⁹
petito presidio. quo suam tueatū
pecuniam: et illo presidio nō ege-
ret nisi pecuniam possidet. **Ego**
diuīcie que promiserint facere suf-
ficiētes: faciūt exterioribus indi-
gentes **Item** **Nūquid diuītes e-**
furiē nequeunt. **Vnde** sitire non
possunt. **Nūm frigus hibernum**
pecuniosorum corpora non sen-
ciunt. **Concludit ergo metro**